considerados os valores líquidos (já descontadas todas as despesas), entendo que a 

quantia de US$ 10.000,00 deva ser reduzida pela metade.

Por conseguinte, a indenização que ora se atribuí aos titulares da 

marca é de 23 (vinte e três) vezes o valor de US$ 5.000,00 (cinco mil dólares 

americanos), ou seja US$ 115.000,00 (cento e quinze mil dólares), a qual, ao câmbio 

de 1.9431 (cotação oficial do Banco Central, em novembro de 1999, data em que 

teria ocorrido o uso da marca “O Jogo do Milhão), resulta no valor de R$ 

223.456,50, que deverá ser atualizado com juros e correção monetária de acordo